

**OPINIA KAPITUŁY HONOROWEGO WYRÓŻNIENIA POWIATU
ZIELONOGÓRSKIEGO „ZASŁUŻONY DLA POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO”**
z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku Starosty Zielonogórskiego
dotyczącego nadania honorowego wyróżnienia
„Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego”

Kapituła w składzie:

Edwin Łazicki - Przewodniczący
Czesław Hołóub
Krzysztof Stefański
Ewa Seremak
Irena Podsiadły

po rozpatrzeniu wniosku Starosty Zielonogórskiego w sprawie nadania honorowego wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego” dla osób fizycznych i prawnych postanawia wnioski zaopiniować pozytywnie i wnosi do Rady Powiatu Zielonogórskiego o podjęcie uchwały w sprawie nadania honorowego wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego” dla **Pani Krystyny Betiuk**.

Uzasadnienie

Pani Krystyna Betiuk od ponad 20 lat współpracuje z Młodzieżowym Ośrodkiem Socjoterapii w Przytoku, gdzie corocznie są organizowane *Ogólnopolskie Plenery Malarskie Nauczycieli Plastyków*. Jest ich wieloletnim Kuratorem. Ponadto wspólnie z Prezes Stowarzyszenia Miłośników Przytoku cyklicznie organizują warsztaty artystyczne dla dzieci mieszkających w Przytoku i okolicy.

Pod kierownictwem Pani Krystyny Betiuk organizowane są wystawy prac artystycznych, które powstają w trakcie plenerów oraz warsztatów. Mieszkańcy Powiatu Zielonogórskiego oraz wszyscy, którzy kochają sztukę mają okazję podziwiać powstałe prace. Organizowane ogólnopolskie plenery pozytywnie promują nasz powiat na skalę krajową, a nawet międzynarodową, ponieważ wielokrotnie goszczeni byli artyści z innych krajów m.in. z Ukrainy.

Do swoich nietuzinkowych projektów angażuje dzieci i społeczność lokalną. Z wielką pasją realizuje swoje pomysły, które są bardzo oryginalne. Są to różnego rodzaju warsztaty, spotkania oraz wystawy opierające się na głębszym, filozoficznym sensie. Pani Krystyna Betiuk to osoba „kompletna” – twórczyni, animatorka, edukatorka, organizatorka, metodyk, projektantka oraz działaczka społeczna.

Jest prekursorką ruchu ekologicznego w sztuce i edukacji. Te cele realizowała konsekwentnie i w różnych przestrzeniach. Działania proekologiczne to zespół różnych form i projektów, które zawierają trzy cele – edukacyjny, artystyczny oraz recyklingowy. Można jednoznacznie stwierdzić, że Pani Krystyna Betiuk zainicjowała nowy nurt ekosztuki.

Pani Krystyna Betiuk redagowała wkładki „Prezentacje” w piśmie zielonogórskich nauczycieli „Grono”. Jest autorką opracowań metodycznych i programowo-konceptualnych do licznych katalogów, scenariuszy imprez i lekcji pokazowych oraz programów edukacyjnych.

Działając na przestrzeni 30 lat w różnych przestrzeniach, dziedzinach i środowiskach, zbudowała imponującą listę dokonań, które w olbrzymiej większości można uznać za Jej osobisty sukces. Sam czas trwania Jej aktywności jest

niewątpliwym osiągnięciem. Pani Krystyna Betiuk nie traci energii, sił witalnych, ale przede wszystkim pomysłów na coraz to nowe projekty. Nie zniechęcają Jej bariery, którym ciągle stawia czoła. Jest także osobą nagradzaną, wyróżnianą za działalność pedagogiczno-edukacyjną i organizacyjną. Otrzymała liczne medale, odznaczenia, krzyże zasługi i odznaki resortowe, nagrody pieniężne, statuetki, dyplomy i tytuły honorowe.

Jest postrzegana jako osoba bardzo dynamiczna, zdeterminowana w działaniu, zorientowana na drugiego człowieka. Panią Krystynę Betiuk wyróżnia olbrzymia wiedza, którą bardzo umiejętnie przekazuje młodym ludziom.

Zielona Góra, .06.2016 r.

Edwin Łazicki
Czesław Hołóub
Krzysztof Stefański
Ewa Seremak
Irena Podsiadły